Herbæ sæpius uliginosæ aquaticæ v. in locis madidis montium crescentes, interdum epiphyticæ. Folia radicalia rosulata v. ad squamas minimas alternas reducta, radicalia sæpe cito deliquescunt et longe ante anthesin evanida. Scapi erecti, nunc 1-flori ebracteati, nunc racemum simplicem v. rarius ramosum ferentes, bracteis sub pedicellis minimis,

bracteolis ad basin pedicellorum minutis v. 0 rarius sub flore majoribus. Flores flavi violacei cærulei v. variegati, sæpe speciosi.

Species a 180, per regiones calidiores temperatasque utriusque orbis latissime dispersæ, terris tamen siccis aridisque omnino alienæ.

Ordo distinctissimus, a diversis botanicis nunc *Primulaceis* nunc *Scrophularineis* approximatus. Ordinibus Personatis accedit corolla, staminum situ et indole, stigmatibus, capsulæ deliscentia, et sæpe ovulis seminibusque, nec differt nisi placenta globosa e fundo loculi unici ovarii oriunda, et hoc solo characterem *Primulaceis* convenit. Stigmata, capsula, semina, embryo, uti corolla et andræcium, omnia ab illis *Primulacearum* longe distant. Inter Ordines Personatos seminibus exalbuminosis et radice infera potius *Acanthaceis* quam *Scrophularineis* conveniunt, sed ob placentationem anormalem et embryonis indolem omnino seorsum collocantur. Cæterum de organorum evolutione et placente affinitate cum *Primulaceis* cfr. Dickson in Trans. R. Soc. Edinb. xxv. Hic auctor putat ovarium *Lentibulariarum* esse, vel more *Primulacearum* 5-carpellatum, ad quod minime assentire possumus, vel (quoad placentam) 1-carpellatum, quod forte vero propius esset, nisi revera e placentis 4 carpellorum duorum consolidatis constet.

#### CONSPECTUS GENERUM.

1. *UTRICULARIA*. Calyx 2-partitus v. alte 2-lobus, segmentis integris. Corollæ labium posticum erectum. Antheræ parallelæ, dorsifixæ, loculis sæpe subdistinctis.—*Reg. calid. et temp. utriusque orbis.*

2. *POLYPOMPHOLIX*. Calycis segmenta 4, 2-seriata. Cætera *Utriculariæ*.—*Austral. austro-occid.*

3. *GENLISEA*. Calyx 5-partitus, 1-serialis. Cætera *Utriculariæ*.—*Amer. trop., Afr. trop. et austr.*

4. *PINGUICULA*. Calyx 4-5-partitus, 1-serialis. Corollæ labium posticum patens. Antheræ terminales, subtransversæ, 1-loculares.—*Hemisph. bor. extratrop., Amer. Andin. et Antarkt.*

#### GENUS EXCLUSUM.

*QUINQUELOBUS*, *Benjam. in Linnaea*, xx. 319 (*BENJAMINIA*, *Mart. ex Benjam. l. c. 761, et in Mart. Fl. Bras. x. 255*), est genus spurium, ut videtur ex *Herpestide reflexa*, *Limnophila gratioloide* et speciebus 2 *Dopatrii* compositum. Quod negat Benjamin in *Bot. Zeit.* 1849, 147, absque tamen scrutatione repetita.